
Institut Valencià de Competitivitat Empresarial Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial

RESOLUCIÓ de 15 de novembre de 2023, de la presiden-
ta de l’Institut Valencià de Competitivitat Empresarial 
(IVACE), de modificació de la Resolució, de 22 de maig de 
2023, del president de l’IVACE, per la qual es convoquen 
les beques IVACE I+I Internacionalització + Innovació 
2023, en matèries relacionades amb la internacionalitza-
ció digital de les empreses. [2023/11572]

RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2023, de la presi-
denta del Instituto Valenciano de Competitividad Empre-
sarial (IVACE), de modificación de la Resolución de 22 
de mayo de 2023, del presidente del IVACE, por la que 
se convocan las becas IVACE I+I Internacionalización + 
Innovación 2023, en materias relacionadas con la interna-
cionalización digital de las empresas. [2023/11572]

En fecha 1 de junio de 2023, se publica en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana núm. 9608, la Resolución de 22 de mayo de 
2023, del presidente del Instituto Valenciano de Competitividad Empre-
sarial (IVACE), por la que se convocan las becas IVACE I+I Interna-
cionalización + Innovación 2023, en materias relacionadas con la inter-
nacionalización digital de las empresas y se convoca a las entidades de 
destino colaboradoras en su desarrollo.

El segundo párrafo del artículo 5, Dotación dineraria de la beca. 
Presupuesto de la convocatoria, dispone que:

«La financiación de la presente convocatoria se efectuará con cargo 
al presupuesto del IVACE para los ejercicios 2023 y 2024, dentro de la 
línea presupuestaria S8029000 –Formación dirigida a la especializa-
ción profesional en Internacionalización-, por un importe de 600.000 € 
con cargo al capítulo VII y de 24.000 € con cargo al capítulo II. Dicha 
línea es susceptible de ser financiada por la Unión Europea a través del 
Programa Operativo del Fondo Social Europeo Plus (FSE+); adicional-
mente, y también con cargo a la línea S8029000, aunque en este caso 
con financiación exclusiva de la Generalitat. Estas dotaciones presu-
puestarias están condicionadas a la aprobación de la ley de presupuesto 
de la Generalitat para 2024. La dotación presupuestaria en 2023 es de 
10.000 € con cargo al capítulo II y de 100.000 € con cargo al capítulo 
VII, siendo en 2024 14.000 € con cargo al capítulo II y de 500.000 € 
con cargo al capítulo VII. La actuación es susceptible de ser cofinancia-
da por Fondo Social Europeo Plus (FSE+) 2021-2027 o cualquier otro 
fondo de la Unión Europea.»

Visto el informe del Área de Promoción Internacional del IVACE, 
de 10 de noviembre de 2023, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 4 
del Reglamento de organización y funcionamiento del IVACE, aproba-
do por Decreto 4/2013, de 4 de enero del Consell, resuelvo:

Artículo único. Modificación de la convocatoria
Se modifica el segundo párrafo del artículo 5, Dotación dineraria 

de la beca. Presupuesto de la convocatoria, con la siguiente redacción:
«La financiación de la presente convocatoria se efectuará con cargo 

al presupuesto del IVACE para el ejercicio 2023, dentro de la línea pre-
supuestaria S8029000 –Formación dirigida a la especialización profe-
sional en Internacionalización-, por un importe de 600.000 € con cargo 
al capítulo VII y de 24.000 € con cargo al capítulo II.»

La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de la 
publicación del extracto de la misma en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana (DOGV).

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse en el plazo de un mes recurso potestativo de reposición 
ante la presidencia del IVACE, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas, o bien 
en el plazo de dos meses recurso contencioso-administrativo, ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, de conformidad con lo previsto en los artí-
culos 10 y concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de que pueda 
interponerse cualquier otro recurso que se estime oportuno.

València, 15 de noviembre de 2023.– La presidenta del IVACE: 
Nuria Montes de Diego.

En data 1 de juny de 2023, es publica en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana núm. 9608 la Resolució, de 22 de maig de 2023, del 
president de l’Institut Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE), 
per la qual es convoquen les beques IVACE I+I Internacionalització + 
Innovació 2023, en matèries relacionades amb la internacionalització 
digital de les empreses, i es convoca les entitats de destinació col·labo-
radores en el seu desenvolupament.

El segon paràgraf de l’article 5, Dotació dinerària de la beca. Pres-
supost de la convocatòria, disposa que:

«El finançament d’aquesta convocatòria s’haurà d’efectuar a càrrec 
del pressupost de l’IVACE per als exercicis 2023 i 2024, dins de la línia 
pressupostària S8029000 – Formació dirigida a l’especialització profes-
sional en internacionalització, per un import de 600.000 € a càrrec del 
capítol VII i de 24.000 € a càrrec del capítol II. Aquesta línia és suscep-
tible de ser finançada per la Unió Europea a través del Programa ope-
ratiu del Fons Social Europeu Plus (FSE+); addicionalment, i també a 
càrrec de la línia S8029000, encara que en aquest cas amb finançament 
exclusiu de la Generalitat. Aquestes dotacions pressupostàries estan 
condicionades a l’aprovació de la Llei de pressupost de la Generalitat 
per a 2024. La dotació pressupostària en 2023 és de 10.000 € a càrrec 
del capítol II i de 100.000 € a càrrec del capítol VII, i en 2024 és de 
14.000 € a càrrec del capítol II i de 500.000 € a càrrec del capítol VII. 
L’actuació és susceptible de ser cofinançada pel Fons Social Europeu 
Plus (FSE+) 2021-2027 o qualsevol altre fons de la Unió Europea.»

Vist l’informe de l’Àrea de Promoció Internacional de l’IVACE, 
de 10 de novembre de 2023, i en virtut del que disposa l’article 4 del 
Reglament d’organització i funcionament de l’IVACE, aprovat per 
Decret 4/2013, de 4 de gener, del Consell, resolc:

Article únic: Modificació de la convocatòria
Es modifica el segon paràgraf de l’article 5, Dotació dinerària de la 

beca. Pressupost de la convocatòria, amb la següent redacció:
«El finançament d’aquesta convocatòria s’haurà d’efectuar a càrrec 

del pressupost de l’IVACE per a l’exercici 2023, dins de la línia pressu-
postària S8029000 – Formació dirigida a l’especialització professional 
en internacionalització, per un import de 600.000 € a càrrec del capítol 
VII i de 24.000 € a càrrec del capítol II.»

Aquesta resolució entrarà en vigor l’endemà de la publicació de 
l’extracte d’aquesta en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
(DOGV).

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se, en el termini d’un mes, recurs potestatiu de reposició 
davant la Presidència de l’IVACE, de conformitat amb el que s’esta-
bleix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, o 
bé, en el termini de dos mesos, recurs contenciós administratiu, davant 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, de conformitat amb el que es preveu en els 
articles 10 i concordants de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici que puga 
interposar-se qualsevol altre recurs que es considere oportú.

València, 15 de novembre de 2023.– La presidenta de l’IVACE: 
Nuria Montes de Diego.


		2023-11-20T13:34:18+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




